1

ПРОТОКОЛ № 93
от 21 мая 2014 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Ильичева В.А. (согласно п. 29.11. Устава некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 21 мая 2014 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 18 часов 05 минут.
Заседание закрыто – 18 часов 45 минут.

Из 4 (четырех) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 (три) члена
Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.
– Стаханов А.А.

ВЫБОРЫ ЛИЦА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО НА ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать, председательствующим на

заседании Правления Захарова А.С.
Возражений нет. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: избрать председательствующим на заседании Правления – Захарова А.С.

(согласно п. 29.8. Устава некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Захарова А.С., который сообщил, что из 4 членов

Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 75%. Правление
правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Захарова А.С., который предложил утвердить повестку дня заседания

Правления из 2-х вопросов.
Повестка дня заседания Правления НП «АПЦ»:
1. Избрание Секретаря заседания Правления НП «АПЦ».
2. Рассмотрение вопроса о применении к члену НП «АПЦ» ООО «Трансстройтехнология»

мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований НП «АПЦ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».

2

СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления –
Лысака А.В.

Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о применении к члену НП «АПЦ» ООО
«Трансстройтехнология» мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований НП
«АПЦ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» Лысака А.В., который
представил заключение дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» от 19.05.2014г. по результатам
проверки устранения выявленных нарушений: «Рекомендовать Правлению НП «АПЦ» применить
к члену НП «АПЦ» ООО «Трансстройтехнология» меру дисциплинарного воздействия в виде
прекращения действия свидетельства о допуске № П-119-18012010-7710369645-0110-1 от 13 мая
2011г. в отношении всех видов работ, предусмотренных свидетельством о допуске, в связи с не
устранением ООО «Трансстройтехнология» выявленных нарушений в срок, установленный в
принятом решении Правления НП «АПЦ» (Протокол №90 от 18.03.2014г.) о приостановлении
действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7710369645-0110-1 от 13 мая 2011г. на
период с 18.03.2014г. до 16.05.2014г. за несоблюдение требований НП «АПЦ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью
«Трансстройтехнология» (ОГРН 1037739109088) меру дисциплинарного воздействия в виде
прекращения действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7710369645-0110-1 от 13 мая
2011г. в отношении всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске № П-119-
18012010-7710369645-0110-1 от 13 мая 2011г., в связи с не устранением Обществом с
ограниченной ответственностью «Трансстройтехнология» выявленных нарушений в срок,
установленный в принятом решении Правления НП «АПЦ» (Протокол № 90 от 18.03.2014г.) о
приостановлении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7710369645-0110-1 от 13
мая 2011г. на период с 18.03.2014г. до 16.05.2014г. за несоблюдение требований НП «АПЦ» к
выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. Поручить Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в
соответствии с законодательством РФ разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию
о прекращении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7710369645-0110-1 от 13
мая 2011г. и направить Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в орган надзора за
саморегулируемыми организациями, а также члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной
ответственностью «Трансстройтехнология» (ОГРН 1037739109088).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Захаров А.С. объявил заседание Правления НП «АПЦ» закрытым.
Замечаний и возражений не поступило.

Председательствующий
на заседании Правления  _____________________________  А.С. Захаров

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак